Uddannel sesudvalget 2009-10

L 7Bilag 1
Offentligt

"Ulla Maria Mortensen” Til  <Marianne Winther Jarl@uvm.dk>
<UMM@DLF.ORG> ) .
cc "Aksel Kramer" <AK@DLF.ORG>, "Nina Schmidt Rude”
18-09-2009 13:41 <NRU@DLF.ORG>, "Ulla Maria Mortensen"
<UMM@DLF.ORG>
bce

Emne Svar: Hering over udkast til lovforsiag pa det gymnasiale
omrade

SDH historik: 18-09-2009 14:08:57 - Overfert tit sag nummer 070.297.021 :
Reform af reformen , med svarigbenummer 674.30D.023.

Kare Marianne Winther Jarl!

Danmarks Lererforening takker for mailen og muligheden for at afgive bemerkninger til
nedenstaende forslag. Foreningen har ingen bemarkninger.
Med venlig hilsen

Ulla Maria Mortensen

konsulent

umm(@dif.org

Danmarks Larerforening

Vandkunsten 12

1467 Kebenhavn K

Tel: 33 69 63 03

>>> <Marianne. Winther.Jarl@uvm.dk> 11-09-2009 16:08 >>>

Reference: 070.297.021

Hermed fremsendes udkast til lovforslag til udmentning af politisk forlig
af 2. april 2009 pa det gymnasiale omréde, jf. neermere vedhaftede
heringsbrev.

(See attached file: M-sag Udgave 070909.doc)

(See attached file: Horing over udkast til lovforslag om justering

af 1.doc)

(See attached file: Horingsliste - uden (mail)adresser_1.doc)

Bemaerk venligst, at heringsfristen er allerede torsdag den 24. september
2009,

Med venlig hilsen

Chefkonsulent Marianne Winther Jarl
Undervisningsministeriet

Afdelingen for gymnasiale uddannelser
Indholdskontoret

Frederiksholms Kanal 26

1220 Kebenhavn K.



Ole Juhl DCUM Til "Marianne Winther.Jarl@uvm.dk™
<ole.juhl@dcum.dk> <Marianne.Winther.Jarl@uvm.dk>

14-09-2009 06:53 ce
bce
Emne 8V: Hering over udkast til lovforsiag pa det gymnasiale
omrade
SDH historik: 14-09-2009 10:17:21 - Overfert til sag nummer 070.297.021 :

Reform af reformen , med svarigbenummer 648.89D.023.

Chefkonsulent Marianne Winther Jarl
Undervisningsministeriet

Afdelingen for gymnasiale uddannelser
Indholdskontoret

Frederiksholms Kanal 26

1220 Kebenhavn K.

Tak for tilsendte. DCUM ensker ikke at afgive heringssvar for sd vidt angar
udkast til lovforslag til udmentning af politisk forlig af 2. april 2009 pa
det gymnasiale omrade,

Med venlig hilsen

Ole Juhl

Centerleder

Ole.Juhl@dcum.dk

Direkte: +45 722 654 10

Dansk Center for Undervisningsmilje

Danish Centre of Educational Environment
Blommevej 40, DK-8930 Randers N@

Telefon +45 722 654 00 | Telefax +45 722 654 01
www . dcum. dk | L&s vores nyhedsbrev

————— Oprindelig meddelelse-----
Fra: Marianne.Winther.Jarl@uvm.dk [mailto:Marianne.Winther.Jarl@uvm.dk]

Sendt: 11. september 2009 16:09

Til: Ac@Ac.Dk; Sbr.SpfakeCbs.Dk; Lige@Lige.Dk; Clh@Clh.Dk; Da@Da.Dk;
Info@Dkblind.Dk; DCUM; Hoeringssager@Danskerhverv.Dk;
Info@Danskeerhvervsskoler.Dk; Df@Friskoler.Dk; Di@Di.Dk; Dm@bm.Dk;
btl@Dtl.Dk; Dgs@Dgsnet.Dk; Regioner@Regioner.Dk; Dsf@Dsfnet.Dk; Dus@Dus.Dk;
Dkuni@Dkuni.Dk; Del-Adm@Delud.Dk; Eva@Eva.Dk; Djoef@Djoef.Dk; D1f@D1f.Org;
Per .Rye@Uuvendsyssel .Dk; Dsi@Handicap.Dk; Dch@Dch.Dk;
Dfk@Kriminalforsorgen.Dk; Info@Efterskoleforeningen.Dk; Eeo-Sek@Eeo.Dk;
Fm@Fm.Dk; Od@Aalborgstudenterkursus.Dk; Fsl@Fslnet.Dk; Ftf@Ftf.Dk;
Fichrist@Mail.Tele.Dk; Mmr@Mmr.Fo; Kiiip@Gh.Gl; Journal®@Ghsdk.Dk;
Gymbfe@Gymbf .Dk; Bestyrelse@Gyminspektor.Dk+Sj; Gle@Gl.Org;
Mail@Rektorforeningen.Dk; Hl@Hl.Dk; Hk®@Hk.Dk; Postmaster@Indvandrenet .Dk;
Ida@Ida.Dk; K1@K1l.Dk; Buf@Buf.Kk.Dk; Okf@Okf.Kk.Dk; Lvu@Lvu.Dk;
Lhe@Handelselever .Dk; Lo@Lo.Dk; Lh@Lederne.Dk; Ll@Llnet .Dk; Vtu@vtu.Dk;
Private@Gymnasier.Dk; Uc-Dk@Uc-Dk..Dk; Racp@Fc.Risskov-Gym.Dk;
Susanne.Callisen@uvm.dk; REU@uvm.dk; Steen.Lassen@uvm.dk; Rem@Inm.Dk;
Skoleraadet@skolestyrelsen.dk; CiriuseCiriusmail.Dk; KFUeuvm.dk;
Post@Skole-Samfund.Dk; Sustyrelsen@Su.Dk; DirektioneSu.Dk;
Post@Teamdanmark.Dk; Uni-C@Uni-C.Dk; Kammerjensen@Webspeed.Dk; Vuc@Vuc.Dk;
Bso@Vuc.Dk

Emne: Hering over udkast til lovforslag pd det gymnasiale omrade

Reference: 070.297.021

Hermed fremsendes udkast til lovforslag til udmentning af politisk forlig



Jorgen Pater Til marianne.winther jarl@uvm.dk

<
joergen. pater@ftf.dk> cc  Andy Andresen <anan@ftf.dk>, Erik Schmidt
24-09-2009 08:38 <erik.schmidt@ftf.dk>, Bodil Rasmussen
<Bodil. Rasmussen@ftf.dk>
bce

Emne Haring - lovforslag om justering af gymnasiereformen

Kare Marianne Winther Jarl

FTF har modtaget udkast til lovforslag om justering af gymnasiereformen.
FTF har ingen bemarkninger til udkastet.

Venlig hilsen

Jorgen Pater

Konsulent
TIf: +45 33 36 88 16 - Mobil: +45 21 21 88 16 - E-mail: jopa@ftf.dk

FTF - Hovedorganisation for 450.000 offentligt og privat ansatte
Niels Hemmingsens Gade 12 - Postboks 1169 - 1010 Kgbenhavn K.
TIf: +45 33 36 88 00 - Fax: +45 33 36 88 80 - E-mail: ftf@ftf.dk - www.ftf.dk




Uddannelse for unge og voksne

Undervisningsministeriet

Afdelingen for gymnasiale uddannelser
Frederiksholms Kanal 26

1220 Kgbenhavn K

Sendt pr. mail til: marianne.winther.jari@Uvm.dk

23.september 2009

Horing over udkast til lovforslag om justering af gymnasiereformen

Undervisningsministeriet har med mail af 11. september 2009 bedt om bemaerkninger fra
Lederforeningen for VUC vedrgrende hering over udkast til lovforslag om justering af
gymnasiereformen

Lederforeningen ser positivt p8 de sendringer, der er foreslet i hf-loven, som pger
uddannelsens mulighed for at give direkte adgang til de videregdende uddannelser, og som
gger tiden til undervisning og reducerer antallet af prover. Lederforeningen ser ogsa positivt
pa, at der s8ledes er ressourcer til at indfere en historieopgave savel pd den 2-8rige hf som
pa hf-enkeltfag.

Foreningen har ingen bemaerkninger til udkastet.

Med venlig hilsen

Hans Jgrgen Hansen
Formand for Lederforeningen for VUC



Erik Juul Hansen Til "marianne.winther jari@uvm.dk"

<erik.juul.hansen@gymnasier. <marianne.winther jarl@uvm.dk>
dk> cc
22-09-2009 14:03 bece

Emne Justering af gymnasiereformen

SDH historik: 22-09-2009 15:18:12 - Overfart til sag nummer 070.297.021 :
Reform af reformen , med svdigberiummer 688.23D.023.

Undervisningsministeriet

Att.: Marianne Winther Jarl

Afdeling for gymnasiale uddannelser
Frederiksholms Kanal 26

1220 Kgbenhavn K

Ang.: Udkast til lovforslag om justering af gymnasiereformen.
Foreningen takker for det tilsendte justeringsforsiag.

Vi har ingen indvendinger imod forslaget.

B .
Rl

Venlig hilsen R

Sekretariatsleder
Erik Juul Hansen

Ny Kongensgade 10, 1.
1472 Kgbenhavn K

Telefon: 33 3079 25

Denne mail er blevet scannet for virus af TDC Mailfilter.



Ridet for de Grundilzggende Erhvervsrettede
Uddannelser (REU)

Ridet for de Grundleggen-
de Erhvervsrettede Uddan-
nelser (REU)

Undervismingsmunisteriet
Fredenksholms Kanal 21
1220 Kobenhavn K
At Marnunne Winther Jard ‘
(Nendt proe-mad ul Mananne winther jarl@uvm. Jdk) 3"“’“?"““‘1

Sty Fernandez
Vester Voldgade 123
1552 Kobenhavn VY
T 3392 3059
fax 3392 7784
buper s wwsw quicky wvm ok
wid
23 September 2009

Ridet for de Grundleggende Erhvervsrettede Uddannelsers
(REUs) horingssvar vedr. forslag til Lov om ®ndring af lov om
uddannelsen til studentereksamen (stx) (gymnasieloven), lov om
uddannelserne til hojere handelseksamen (hhx) og hejere teknisk
eksamen (htx) og lov om uddannelsen til hojere forberedelsesek-

samen (hf-loven)

RELU har pa raddsmodet den 18, september 2009 behandlet Undervis-
ningsministeriets horing af 11 september 2009 vedr. forslag

tl lov om wndning af lov om uddannelsen al studentercksamen (stx)
(gymnasicloven), lov om uddannelserne ul hojere handelseksamen (hhy)
og hojere reknisk cksamen (htx) og lov om uddannelsen tl hojere forbe-
redelseseksamen (hf-loven) (Lempelser for b‘é‘gy"'hdcrsprog Og naturvi-
denskabelige fag, ferre nmer 1almen studieforberedelse, skarpere profi 1

studicomraderne, farre prover og lempelser for valgfag 1 hf mov)

REU har ingen bemearkninger ul udkastet.

Inge Markedahl

IFormand



UNDERNSBRININGS
MINISTERIET

Radet for de

Undervisningsministeriet Gymnasiale uddannelser

Afdelingen for gymnasiale uddannelser Afdelingen for gymnasiale uddannelser
Frederiksholms Kanal 26 Frederikshoims Kanal 26

1220 Kebenhavn K
1220 Kbh K www. uvm.dk

19. september 2009

Horing over udkast til lovforslag til udmentning af politisk forlig af 2.
april 2009 pa det gymnasiale omrade

Radet for de Gymnasiale Uddannelser har modtaget ovenstaende lovforslag
til horing.

Rédet har behandlet det fremsendte lovforslag og har ingen bemeaerkninger
til forslaget.

Med venlig hilsen

Eva Hofman-Bang
formand

Sekretariat Steen Lassen, studielektor
TH-arb 3392 5144
e-mail steen.lassen@uvm.dk
http://us.uvm.dk/gymnasie/raad/




"Niels-Christian Andersen"” Til <Marianne. Winther.Jarl@uvm.dk>
<nca@skole-samfund.dk>

cc
18-09-2009 13:35
bce
Emne SV: Hering over udkast til lovforslag p4 det gymnasiale
omrade
SDH historik: 18-09-2009 14:08:54 - Overfert til sag nummer 070.297.021 :

Reform af reformen , med svarlgbenummer 674.29D.023.

Jeg skel hermed meddele, at Skole og Samfund ikke har bemerkninger til det
udsendte lovforslag.

Venlig hilsen

Nielg-Christian Andersen
Sekretariatschef
Skole og Samfund

————— Oprindelig meddelelse-----

Fra: Marianne.Winther.Jarl@uvm.dk [mailto:Marianne.Winther.Jarleuvm.dk]
Sendt: 11. september 2009 16:09

Til: Ac@Ac.Dk; Sbr.Spfak@Cbs.Dk; Lige@Lige.Dk; Clh@Clh.Dk; Da@Da.Dk;
Info@Dkblind.Dk; Dcum@Dcum.Dk; Hoeringssager@Danskerhverv.Dk;
Info@Danskeerhvervsskoler.Dk; Df@Friskoler.Dk; Di@Di.Dk; Dm@Dm.Dk;
Dtl@btl.Dk; Dgs@Dgsnet.Dk; Regioner@Regioner.Dk; Dsf@Dsfnet.Dk; Dus@Dus.Dk;
Dkuni@Dkuni.Dk; Del-Adm@Delud.Dk; Eva@Eva.Dk; Djoef@Djoef.Dk; Dlf@Dlf.Org;
Per .Rye@Uuvendsyssel.Dk; Dsi@Handicap.Dk; Dch@Dch.Dk;
Dfk@Kriminalforsorgen.Dk; Info@Efterskoleforeningen.Dk; Eeo-Sek@Eeo.Dk;
Fm@Fm.Dk; Od@Aalborgstudenterkursus.Dk; Fsl@Fslnet.Dk; Ftf@Ftf.Dk;
Flchrist@Mail.Tele.Dk; Mmr@Mmr.Fo; Kiiip@Gh.Gl; Journal@Ghsdk.Dk;
Gymbf@eGymbf .Dk; Bestyrelse@Gyminspektor.Dk+Sj; Gle@Gl.Org;
Mail@Rektorforeningen.Dk; H1@Hl.Dk; Hk@Hk.Dk; Postmaster@Indvandrenet.Dk;
Ida@Ida.Dk; K1@K1l.Dk; Buf@Buf.Kk.Dk; Okf@Okf.Kk.Dk; Lvu@Lvu.Dk;
Lh@Handelselever.Dk; Lo@Lo.Dk; Lh@Lederne.Dk; Ll@Llnet.Dk; Vtu@Vtu.Dk;
Private@Gymnasier.Dk; Uc-Dk@Uc-Dk.Dk; Racp@Fc.Risskov-Gym.Dk;
Susanne.Callisen@uvm.dk; REUuvm.dk; Steen.Lassen@uvm.dk; Rem@Inm.Dk;
Skoleraadet@skolestyrelsen.dk; Cirius@Ciriusmail.Dk; KFU@uvm.dk;
Hovedpostkasse; Sustyrelsen®Su.Dk; Direktion@Su.Dk; Post@Teamdanmark.Dk:;
Uni-C@Uni-C.Dk; Kammerjensen@Webspeed.Dk; Vuc@®Vuc.Dk; Bso@Vuc.Dk

Emne: Hering over udkast til lovforslag pd det gymnasiale omrade

Reference: 070.297.021

Hermed fremsendes udkast til lovforslag til udmentning af politisk forlig
af 2. april 2009 pd det gymnasiale omrdde, jf. naermere vedheftede
heringsbrev.

(See attached file: M-sag Udgave 070909.doc) (See attached file: Hering
over udkast til lovforslag om justering

af 1.doc)
{See attached file: Heringsliste - uden (mail)adresser 1.doc) Bemark
venligst, at heringsfristen er allerede torsdag den 24. september 2009.

Med venlig hilsen

Chefkonsulent Marianne Winther Jarl



Nina Akermann Topp Til <Marianne Winther.Jarl@uvm.dk>
<naat@su.dk>

cc
24-09-2009 14:18
bce
Emne VS: Haring over udkast tit lovforslag pa det gymnasiale
omrade
SDH historik: 24-09-2009 14:21:55 - Overfert tit sag nummer 070.297.021 :

Reform af reformen , med svarigbenummer §98.60D.023.

Kere Marianne

Styrelsen for Statens Uddannelsesstette har ingen bemarkninger til udkastet
til lovforslag.

Med venlig hilsen
Nina Topp

————— Oprindelig meddelelse-----

Fra: Direktionen (direktion@su.dk)

Sendt: 14. september 2009 09:34

Til: Jergen Winther; Marianne Gjevert Petersen; Nina Akermann Topp; Merete
Vinje; Peter Nielsen

Emne: VS: Hering over udkast til lovforslag pd det gymnasiale omrade

————— Oprindelig meddelelse-----

Fra: Marianne.Winther.Jarl@uvm.dk [mailto:Marianne.Winther.Jarle@uvm.dk]
Sendt: 11. september 2009 16:09 e

Til: Ac@Ac.Dk; Sbr.Spfak@Cbs.Dk;.Lige@Lige.Dk; Clh@Clh.Dk; Da@Da.Dk;
InfoeDkblind.Dk; Dcum@Dcum.Dk; Hoeringssager@Danskerhverv.Dk;
Info@Danskeerhvervsskoler.Dk; Df@Friskoler.Dk; Di@Di.Dk; Dm@Dm . Dk ;
DtleDtl.Dk; Dgs@Dgsnet.Dk; Regioner@Regioner.Dk; Dsf@Dsfnet.Dk; Dus@Dus.Dk;
Dkuni@Dkuni.Dk; Del-Adm@Delud.Dk; Eva@Eva.Dk; Djoef@Djoef.Dk; Dlf@Dlf.Org;
Per.Rye@Uuvendsyssel .Dk; Dsi@Handicap.Dk; Dch@Dch.Dk;
Dfk@Kriminalforsorgen.Dk; Info@Efterskoleforeningen.Dk; Eeo-Sek@Eeo.Dk;
Fm@Fm.Dk; Od@Aalborgstudenterkursus.Dk; Fsl@Fslnet.Dk; Ftf@Ftf.Dk;
Flchrist@Mail.Tele.Dk; Mmr@Mmr.Fo; Kiiip@Gh.Gl; Journal@Ghsdk.Dk;
Gymbf@Gymbf .Dk; Bestyrelse@Gyminspektor.Dk+Sj; GleGl.Org;
Mail@Rektorforeningen.Dk; H1@Hl.Dk; Hk@Hk.Dk; Postmaster@Indvandrenet .Dk;
Ida@Ida.Dk; K1@K1.Dk; Buf@Buf.Kk.Dk; Okf@Okf.Kk.Dk: Lvu@Lvu, Dk;
Lh@Handelselever.Dk; Lo@Lo.Dk; Lh@Lederne.Dk; Ll@Llnet.Dk; Vtuevtu.Dk;
Private@Gymnasier.Dk; Uc-Dk@Uc-Dk.Dk; Racp@Fc.Risskov-Gym.Dk;
Susanne.Calliseneuvm.dk; REU@uvm.dk; Steen.Lassen@uvm.dk; Rem@Inm.Dk;
Skoleraadet@skolestyrelsen.dk; CiriuseCiriusmail.Dk; KFU@uvm.dk;
Post@skole-Samfund.Dk; SUstyrelsen (sustyrelsen@su.dk); Direktionen
(direktion@su.dk); Post@Teamdanmark.Dk; Uni-CeUni-C.Dk;
Kammerjensen@Webspeed.Dk; Vuc@Vuc.Dk; Bso@Vuc.Dk

Emne: Hering over udkast til lovforslag pd det gymnasiale omrade

Reference: 070.297.021

Hermed fremsendes udkast til lovforglag til udmgntning af politisk forlig
af 2. april 2009 pa det gymnasiale om\gde, jf. nermere vedhaftede
heringsbrev. '

(See attached file: M-sag Udgave 070509.doc) (See attached file: Hering
over udkast til lovforslag om justering



